
          
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

от «25» марта 2021 г.                №137 

с. Кунашак 

 

О проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов) 

обучающихся 4-х классов при освоении 

образовательных программ начального общего 

образования в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом 

начального общего образования, отражающих 

национальные, региональные и 

этнокультурные особенности (комплексная 

работа) в Кунашакском районе в 2021 году 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области 22.03.2021г. №01/763 «О проведении диагностики уровня индивидуальных 

достижений (метапредметных планируемых результатов) обучающихся 4-х классов 

при освоении образовательных программ начального общего образования в 

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 

начального общего образования, отражающих национальные, региональные и 

этнокультурные особенности (комплексная работа) в 2021 году» с целью проведения 

комплексной работы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить муниципальным координатором по подготовке и проведению 

диагностики уровня индивидуальных достижений, обучающихся 4-х классов 

общеобразовательных организаций Кунашакского муниципального района 

ведущего специалиста по общему образованию Управления образования Амирову 

Э.Ф. 

2. Назначить независимых наблюдателей от Управления образования и 

обеспечить их участие при проведении диагностики уровня индивидуальных 

достижений обучающихся 4-х классов образовательных организаций на территории 

Кунашакского муниципального района (Приложение 1). 

3.Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. провести 12 мая 2021 года диагностику уровня индивидуальных 

достижений, обучающихся 4-х классов; 

3.2. организовать участие в диагностике уровня индивидуальных достижений 

обучающихся 4-х классов; 



3.3. назначить независимых наблюдателей от образовательного учреждения и 

обеспечить их участие при проведении диагностики уровня индивидуальных 

достижений обучающихся 4-х классов (1 наблюдатель на аудиторию); 

3.4. создать организационно-технические условия проведения диагностики 

уровня индивидуальных достижений обучающихся 4-х классов; 

3.5. обеспечить информационную безопасность при проведении диагностики 

уровня индивидуальных достижений обучающихся 4-х классов; 

3.6 обеспечить санитарно-эпидемиологические условия при проведении 

диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 4-х классов. 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

руководителя Управления образования по учебно-воспитательной работе 

Макмулову А.Р.  

 

 

Руководитель Управления образования                                                   О.Р. Латыпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Амирова Э.Ф. 

83514820134 

Рассылка: в дело, ОО, Макмуловой А.Р. 

  



Приложение 1 к приказу 

Управления образования 

№137 от «25» марта 2021 года 

Список независимых наблюдателей от Управления образования. 

1. Латыпова О.Р. – Руководитель Управления образования 

2. Макмулова А.Р. – заместитель руководителя Управления образования по 

учебно-воспитательной работе 

3. Сайгафарова Р.Р. – заведующий РМК Управления образования 

4. Гафарова М.Г. – методист по информатизации Управления образования 

5. Гиниятова Ю.В. – методист по воспитательной работе Управления 

образования 


